AI.

îi février 1498.

Deuxièmes lettres patentes à Jean Cabot.
DE LICENCIA CABOTO.

lit-x omnibus ud quus, etc., Salutem. Seiutis quod nus de 
gratia nostra speeiali, ac eertis cuusideraeiunibus nus spécialité!' 
muveutibus, dedimus et concessimus ac per présentes damns et 
euncedimus dilectu nobis Jobanui C'abotu, Veniciano, sutiicicn- 
tem potestatem et auctoritatem, quod ipse per se deputatum sen 
députâtes suus sutticientes sex naves Indus regui Anglic in 
quocumque portu sen portubus sive aliis locis infra idem 
regnum nostrum aut obedieuciam nostram, sic quod dicte naves 
sint portagii ducentorum doliorum vel infra, cum apparatubus 
suis pro salvo conductu earundem navium ad libitum suum 
ca])iendi ct providendi, navesque illas ad terrain ct insulas per 
ipsum Juhannem nuperrime inventas conducendi, solvendo pro 
eisdera navibus et carum qualibet tantum quantum nos sul- 
veremus et non ultra, si pro nostro negocio et causa capte fuis
sent ct proviso. Et quod idem Johannes per se aut deputatum 
sive députâtes suos sutficientes omnes et singulos marinarios, 
magistros, pagettos ac subditos nostros quoscumque qui ex eoruin 
liliera voluntatc secum in dictis navibus versus et usque terrain 
ct insulas predictas transire et transmeare voluerint, in naves 
lmiusmodi et carum quamlibet capere et recipere posait et valeat, 
absque impediment, impeticione sen perturbacione aliquorum 
offieinriorum, ministrorum sen subditorum nostrorum quornin- 
cumque ]>er ipsos sen eorum aliquem prefato Julianni deputato 
sive deputatis suis aut aliis subditis nostris predictis seu eorum 
alieui in comitiva eiusdem Johannis in navibus predictis 
ad terrain et insulas predictas tranaeuntibus inferendo aut 
attemptari permittendo. Damns univers is et singulis officiariis, 
ministris et subditis nostris présentes lifteras nostras visnris et 
nudituris absque ulteriori mandate per nos eisdem sive eorum 
alieui faciendo. tenore preseneium, firmiter in mandatis, quod 
eidem Jobanni ac deputatis suis predictis aliisque nostris subdi
tis secum, ut premittitur, transeuntilms in premissis fieiendis et 
exequendis faventes sint consulentes et auxiliantes in omnibus

PBÉCUB8EUBS DE CARTIER 23

diligenter. In cuius, etc. Teste Kege apud West mon asteri uni, 
tercio die ffebruarii.

Per ipsum Kegem, et de data, etc.

From the Public Record Office, Treaty Roll 17i), membrane 
1 (old number ti) ; printed in llarrisse, John Cahot, etc., 31)3-4 ; 
Weare, op. cit., 158-1); and Beazley, op. cit., 270-1.